
29.01.2020г.№ 28 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

 
ОБ ОДОБРЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОЕКТОВ  

НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, РЕАЛИЗУЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ  
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2020 ГОД 

 
В соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из 

областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию 
мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением 
Правительства Иркутской области от 14.02.2019г. № 108-пп, руководствуясь частью 1 
статьи 60 Устава Осинского муниципального района, 

 
ДУМА РЕШИЛА: 

 
1. Одобрить перечень мероприятий проектов народных инициатив, 

реализуемых на территории Осинского муниципального района на 2020 год. 
Приложение 1. 

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Осинской районной  
газете «Знамя труда» и  разместить на официальном сайте администрации 
Осинского муниципального района. 

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования). 

 
 

Мэр Осинского муниципального района                             В.М. Мантыков 
 

Председатель Думы                     А.П. Бухашеев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Подготовил: 
 
Согласовано: 

              М.М. Зангеева 
 
             М.А. Нашкеева 
 
              В.Н. Балдыханов 

   

                                                                                                                              М.Ю. Бадашкеева 
 

                                                                                                 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

                                     

 

 

 

                                     

 



                                    Приложение 1 к решению Думы  

                                        Осинского муниципального района 

                                    от «29» января 2020 г. № 28 

 

 

Перечень мероприятий проектов народных инициатив, реализуемых  
на территории Осинского муниципального района на 2020 год  

 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Общий объем 

финансировани

я, руб. 

В том числе за счет 

средств: 

областного 

бюджета, 

руб. 

местного 

бюджета, 

руб.  

1 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности (приобретение и 

установка противопожарной емкости) 

для МБУ ДО "Осинская школа 

искусств", с. Оса, ул. Свердлова, 86 

1 200 001,00 1 139 983,75 60 017,25 

2 

Организация оснащения музыкальными 

инструментами МБУ ДО «Осинская школа 

искусств», с. Оса, ул. Свердлова, 86 

234 173,10 222 461,09 11 712,01 

3 

Приобретение и установка 

механического оборудования сцены 

(механизм занавеса тросовый прямой, 

несущий трос, боковые опоры, привод)  

в МБУ ДО "Осинская школа искусств", 

с. Оса, ул. Свердлова, 86  

93 380,00 88 709,66 4 670,34 

4 

Текущий ремонт санузла в структурном 

подразделении МБУ ДО "Осинская школа 

искусств" в с. Бильчир, ул. 

Хангалова, 6 

140 381,00 133359,94 7021,06 

5 

Монтаж системы видеонаблюдения МБУК 

"Осинский межпоселенческий Дом 

культуры", с. Оса, ул. Свердлова, д. 

53"Б" 

90 000,00 85 498,71 4 501,29 

6 

Приобретение и установка  счетчика 

подачи тепла центрального отопления 

в МБУК "Осинский межпоселенческий 

Дом культуры", с. Оса, ул. 

Свердлова, д.53"Б" 

160 000,00 151 997,71 8 002,29 



7 

Приобретение мебели  для оснащения 

МКУК "Межпоселенческая биилиотека  

им.В.К. Петонова" (стеллажи детские, 

шкаф для документов, пристенная 

полка и др.) по адресу: с. Оса, ул. 

Свердлова, 86 

150 000,00 142 497,85 7 502,15 

8 

Текущий ремонт ограждения МБУК 

"Осинский межпоселенческий Дом 

культуры", с. Оса, ул. Свердлова, д. 

53"Б" 

25 000,00 23 749,64 1 250,36 

9 

Приобретение  и перестилка линолеума 

в МКУК "Осинский районный историко-

краеведческий музей",  с. Оса, ул. 

Свердлова, 86 

17 000,00 16 149,76 850,24 

10 

Создание условий для обеспечения 

жителей района услугами торговли 

(приобретение и установка 

прилавков), с. Оса, ул. Свердлова, 

46 "А" 

181 267,00 172 201,05 9 065,95 

11 

Приобретение оборудования для 

медицинского кабинета в соответствии 

со стандартом оснащения медицинского 

блока отделения организации 

медицинской помощи 

несовершеннолетним в образовательных 

организациях: МБОУ "Улейская СОШ", 

с. Унгин, ул. Школьная, 8, МБОУ 

«Ново-Ленинская СОШ» с. Ново-Ленино, 

ул. Сухэ-Батора, 9, МБОУ "Обусинская 

СОШ имени А.И. Шадаева", с. Обуса, 

ул. 11-ти Комсомольцев, 8,  МБОУ 

"Приморская СОШ", п. Приморский, ул. 

Гагарина, 12, МБОУ "Бильчирская СОШ 

имени М.Н. Хангалова", дер. Жданово, 

ул. Хлебоприемная, 4,МБОУ 

"Ирхидейская СОШ им. А.И. 

Балдунникова", с. Ирхидей, ул. 

Заречная, 6, МБОУ "Майская СОШ", с. 

Майск, ул. Трактовая, 9, МБОУ 

«Осинская СОШ №1» с. Оса, ул. 

Свердлова 3, МБОУ "Осинская СОШ №2", 

с. Оса, ул. Котовского, 26, МБОУ 

"Кахинская СОШ имени И.А. 

Батудаева", с. Хокта, ул. 

Центральная, 6,МБОУ «Русско-

Янгутская СОШ»,д. Русские-Янгуты, 

ул. Школьная, 3 "а", МБОУ "Бурят-

Янгутская СОШ им. А.С. Пушкина", с. 

Енисей, ул. Кирова, 2,МБДОУ "Ново-

Ленинский детский сад", с. Ново-

Ленино, ул. Ленина, 3, МБОУ 

"Кахинская СОШ имени И.А. 

Батудаева", с. Хокта, ул. Трактовая, 

2 076 972,05 1 973 093,69 103 878,36 



8, МБДОУ "Лузгиновский детский сад", 

д. Лузгина, ул. Победы, 19 

12 

Оснащение учебно-материальной базой 

кабинета ОБЖ,необходимой для 

обучения граждан начальным знаниям в 

области обороны (противогаз, шина 

для фиксации бедра с тракцией типа 

Дитерихса, тренажер "Максим III-01" 

сердечно-легочной и мозговой 

реанимации, защитный костюм и др.) в 

МБОУ «Ново-Ленинская СОШ» с. Ново-

Ленино, ул. Сухэ-Батора, 9, МБОУ 

"Обусинская СОШ имени А.И. Шадаева", 

с. Обуса, ул. 11-ти Комсомольцев, 8, 

МБОУ "Ирхидейская СОШ им. А.И. 

Балдунникова", с. Ирхидей, ул. 

Заречная, 6, МБОУ "Бурят-Янгутская 

СОШ им. А.С. Пушкина", с. Енисей, 

ул. Кирова, 2 

542 967,00 515 810,87 27 156,13 

13 

Текущий ремонт санузла интерната 

МБОУ «Обусинская СОШ» с. Обуса, ул. 

11-ти Комсомольцев, 8 

130 000,00 123 498,14 6 501,86 

14 

Текущий ремонт прачечной  МБОУ 

"Обусинская СОШ имени А.И. Шадаева", 

с. Обуса, ул. 11-ти Комсомольцев, 8 

179 974,00 170 972,72 9 001,28 

15 

Благоустройство территории МБОУ 

«Ново-Ленинская СОШ» с. Ново-Ленино, 

ул. Сухэ-Батора, 9 

322 660,00 306 522,37 16 137,63 

16 

Приобретение комплектов оборудования 

для проведения практической части 

ОГЭ по физике и химии(комплект 

оборудования по физике "ОГЭ -

лаборатория 2020" с АПБ, набор 

оборудования для выполнения ОГЭ по 

химии, набор реактивов для ОГЭ по 

химии, вытяжной шкаф и др.)  для 

МБОУ «Осинская СОШ №1» с. Оса, ул. 

Свердлова 3 

399 993,90 379 988,47 20 005,43 

17 

Текущий ремонт кабинета в МБОУ 

"Улейская СОШ", с. Унгин, ул. 

Школьная, 8, МБОУ "Бильчирская СОШ 

имени М.Н. Хангалова", с. Бильчир, 

ул. Хангалова, 1 

112 570,95 106 940,79 5 630,16 

18 

Приобретение мебели (детские 

кровати, кабинки и др.), мягкого 

инвентаря (подушки, одеяла, матрацы 

и др.)для МБОУ "Майская СОШ", д. 

Абрамовка, ул. Центральная, д. 14А, 

МБДОУ "Усть-Алтанский детский сад", 

с. Усть-Алтан, ул. Школьная, 16 

223 860,00 212 663,79 11 196,21 

ИТОГО: 6 280 200,00 5 966 100,00 314 100,00 

  

 


